
Zakończyły się Dni Limanowej
2024
16 lipca 2024 r.

W weekend 13 i 14 lipca br. odbyły się i Dni Limanowej 2024.
Na placu przed Limanowskim Domem Kultury odbywały się koncerty
i prezentacje artystyczne, a na spragnionych wrażeń czekały
dodatkowe  atrakcje  m.in.:  wesołe  miasteczko,  stoiska,
gastronomię  oraz  animacje  dla  dzieci.

W  sobotę  miało  miejsce  wręczenie  nagród  dla  uczestników
międzynarodowego  konkursu  plastycznego  pt.  „Oszczędzajmy
wodę!!!”  w  ramach  projektu  „Wdrażanie  ochrony  powietrza  w
mieście  Limanowa”.  Konkurs  wpisywał  się  w  tegoroczne
europejskie obchody zielonego tygodnia. Następnie publiczność
zgromadzona pod sceną miała okazję, aby się porwać muzyce i
zatańczyć pod kierunkiem profesjonalnego trenerem Zumby – Anny
Hadyniak. Na scenie nie mogło również zabraknąć miejsca dla
zespołów działających przy Limanowskim Domu Kultury. W swoich
aranżacjach  zaprezentowały  się  Chór  LimaNovum  pod  dyrekcją
Ivana Vrublevskyiego oraz Zespół Regionalny„ Limanowianie” im.
Ludwika Mordarskiego.

Oficjalnego  otwarcia  wydarzenia  jak  dokonali  władze  miasta
Limanowa na czele z panią Burmistrz Jolantą Juszkiewicz wraz z
zaproszonymi  gośćmi  z  władz  samorządowych  oraz  miast
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partnerskich:  miasta  Truskawiec  na  Ukrainie,  miasta  Dolny
Kubin  na  Słowacji  oraz  miasta  Kłodzka.  W  inauguracji
wydarzenia uczestniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
Z  festiwalowej  sceny  popłynęły  życzenia  dla  mieszkańców
Limanowej oraz wszystkich gości.

 

W finale wieczoru  pierwszego dnia Dni Limanowej wystąpił
zespół Mała Armia Janosika. Grupa jest największą góralską
kapelą w Polsce, skupiającą dzieci, młodzież i dorosłych z
południowej  części  kraju.  Czerpiąc  inspirację  z  kultury
góralskiej zespół łączy różnorodne wpływy, co pobudza artystów
do  twórczości  i  poszerzania  horyzontów  muzycznych.  Projekt
powstał  z  inicjatywy  Damiana  Pałasza,  skrzypka,  muzyka  i
wizjonera, który w marcu 2015 roku postanowił stworzyć zespół,
jakiego wcześniej świat nie widział – obecnie liczącego 265
artystów.  Występ  zgromadził  liczne  grono  fanów  i  został
nagrodzony gromkimi brawami.
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Niedzielną  odsłonę  tegorocznych  Dni  Limanowej  rozpoczęło
podsumowanie XIII edycja Limanowskiego Talent Show. Laureaci
wystąpili  przed  limanowską  publicznością  oraz  otrzymali
nagrody finansowe w wysokości: I miejsce: 1500 zł, II miejsce:
1000 zł. Karol Frączek, Anna Zimniewska oraz Alicja Tabor,
czyli zwycięzcy tegorocznego konkursu talentów, mieli również
okazję zaprezentować bardzo wysoki poziom swoich umiejętności
wokalnych i muzycznych podczas konkursu, który odbył się na
scenie  Dnia  Dziecka  2  czerwca.  Rozdania  nagród  dokonali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Dyrektor  LDK
Magdalena Szczygieł-Smaga. Następnie na scenie pojawiła się
Orkiestra Dęta „Echo Podhala”, pod batutą dyrygenta orkiestry
Krzysztofa  Madziara.  W  niedzielnym  koncercie  usłyszeliśmy
utwory z polskich i światowych estrad, autorstwa takich gwiazd
jak  Adele,  Frank  Sinatra,  Ewa  Bem  czy  Andrzej  Zaucha.
Zaśpiewali wspaniali Soliści: Joanna Ligas – Twaróg oraz Rafał
Talarczyk.
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W kolejnej części programu wystąpiła kapela „Pół Godziny ” z
Limanowej, powracająca na scenę po 15 latach przerwy. Zespół
zaprezentował  nostalgiczny  bluesowy  repertuar.  Na  scenie
pojawiła  się  również  Limanowska  Orkiestra  Kameralna  z
instrumentalnymi  utworami  pod  kierunkiem  Krystiana  Jaworza
oraz  młodzieżowy  zespół  PA  TERA,  wykonujący  własną
interpretację  dobrze  znanego  rocka,  łączącą  w  swoich
kompozycjach  cięższe  i  lżejsze  brzmienia.

Zwieńczeniem dnia oraz tegorocznych Dni Limanowej był koncert
zespołu  Enej,  który  na  polskiej  scenie  muzycznej  zasłynął
szczególnie przez unikalne połączenie muzyki rock z elementami
folkowych  i  etnicznych  brzmień.  Występ  potwierdził  wysoką
formę zespołu oraz ich umiejętność tworzenia niezapomnianej
atmosfery. Zespół Enej po raz kolejny udowodnił, że doskonale
wie,  jak  dostarczyć  swoim  fanom  prawdziwie  wyjątkowych
muzycznych  doświadczeń  i  emocji.  Publiczność  bawiła  się
znakomicie,  co  potwierdziły  również  bisy,  które  muzycy
wykonali  na  zakończenie  koncertu  oraz  gromkie  brawa.  Miłą
niespodzianką po koncercie okazało się spotkanie z fanami,
podczas którego każdy mógł otrzymać autograf lub zrobić sobie
zdjęcie.
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źr.: Miasto Limanowa, Limanowski Dom Kultury, fot. Michał Wojtas

 

 

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z KGW Gosposie
z Mszany Górnej już w piątek
w Limanowej
17 lipca 2024 r.

Trwa akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. Już w
piątek 19 lipca br. na Rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło
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Gospodyń  Wiejskich  Gosposie  z  Mszany  Górnej.   Stoisko
promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do 13:00. Do
nabycia i degustacji: przysmaki regionalnej kuchni i produkty
lokalne,  w  tym  m.in.  smalczyk  zagórzański,  domowe  chleby,
pierogi, sery wędzone, a także słodkie wypieki – „placki z
blachy”, jagodzianki i przetwory z sezonowych owoców. Będzie
również okazja do spotkania i zapoznania się z działalnością
gospodyń z Mszany Górnej.

Wraz KGW Gosposie z Mszany Górnej z serdecznie zapraszamy do
udziału w najbliższym spotkaniu wspierającym promocję tradycji
kulinarnych  oraz  dorobku  kół  gospodyń  wiejskich  z  terenu
Powiatu Limanowskiego.

31.  Międzynarodowy  Festiwal
Dziecięcych  Zespołów
Regionalnych  „Święto  Dzieci
Gór” już niebawem w Limanowej
Limanowski Dom Kultury zaprasza na wyjątkowy koncert w ramach
31.  Międzynarodowego  Festiwalu  Dziecięcych  Zespołów
Regionalnych ŚWIĘTO DZIECI GÓR – który odbędzie się 25 lipca o
godz. 19:00 na scenie w Parku Miejskim.

Limanowa  ponownie  została  partnerem  koncertu  plenerowego
festiwalu ŚWIĘTO DZIECI GÓR, organizowanego przez Małopolskie
Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu. Festiwal jest miejscem
spotkania dzieci z różnych kręgów kulturowych i religijnych,
gdzie  –  podczas  wspólnej  zabawy  –  zapoznają  się  one  z
bogactwem i różnorodnością tradycji różnych krajów i regionów,
uczą się tolerancji i szacunku w stosunku do wiary, kultury,
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obyczajów i zachowań swoich rówieśników. Uczestnikami ŚWIĘTA
DZIECI GÓR są polskie i zagraniczne zespoły folklorystyczne
reprezentujące  różne  grupy  etniczne  regionów  podkarpackich
oraz regiony górskie wszystkich kontynentów.

Tegoroczny Festiwal ŚWIĘTO DZIECI GÓR odbędzie się w dniach
21-27 lipca. Wydarzenie rozpocznie Msza św. o godz. 19:00 a
następnie  pełen  muzyki,  śpiewu,  tańca  i  kolorów  korowód
zabytkowymi  ulicami  Nowego  Sącza.  To  właśnie  podczas  tego
barwnego przejścia zaczyna dziać się magia, a dzieci z różnych
stron świata, często po raz pierwszy, stają przed oklaskującą
je  sądecką  publicznością,  prezentując  zalążek  tego  co
zobaczymy  podczas  koncertu  otwarcia.  Inauguracja  Festiwalu
odbędzie się w pięknej scenerii nowosądeckiego Rynku, gdzie
występujący  zostaną  oficjalnie  przywitani  i  zaprezentują
fragmenty występów przygotowanych na dni narodowe.

Między 21 a 27 lipca na koncertach w Nowym Sączu i estradach
plenerowych w Krakowie, Krynicy-Zdroju, Limanowej, Ludźmierzu
i  Szczawnicy  zaprezentują  się  zespoły  z  Czech,  Kolumbii,
Kostaryki, Macedonii Północnej, Węgier oraz z pięciu polskich
miejscowości:  Bukowiny  Tatrzańskiej,  Juszczyna,  Lipnicy
Wielkiej, Niskowej oraz Zasadnego.

W programie Festiwalu znajdą się również: kreatywne warsztaty
dla  najmłodszych,  kiermasz  twórczości  ludowej  i  rękodzieła
artystycznego, wystawa tradycyjnych strojów ludowych z różnych
części  świata,  koncert  kapel  wszystkich  zespołów
uczestniczących w tegorocznej edycji ŚWIĘTA DZIECI GÓR!

Szczegółowy  program  festiwalu  jest  dostępny  na  stronie:
https://swietodziecigor.pl/aktualnosc/program-31-swieta-dzieci
-gor

25  lipca,  o  godz.  19:00,  na  scenie  w  Parku  Miejskim  w
Limanowej wystąpią zespoły: DFS OMLADINKA z Uherské Hradiště w
Czechach oraz MALI WIYRCHOWIANIE z Bukowiny Tatrzańskiej w
Polsce, a w roli gospodarza wystąpią dzieci z Dziecięcej Grupy
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Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.

Wstęp na wydarzenie jest wolny!

Zapraszamy!





 

źr.: LDK Limanowa

Zaproszenie  na  25.  Gminny
Przegląd Dorobku Kulturalnego
i Kulinarnego Kół Gospodyń
16 lipca 2024 r.

W niedzielę 21 lipca 2024 r. w Pasierbcu w Gminie Limanowa
odbędzie  się  25.  Gminny  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich.  Patronat  honorowy  nad
wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Do  tegorocznej  rywalizacji  zgłosiło  się  14  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa: KGW Kłodne, KGW Lipowe, KGW
Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Męcina, KGW Pasierbiec, KGW
Pisarzowa, KGW Rupniów – Centrum, KGW Siekierczyna 1, KGW
Bałażówka, KGW Wysokie, KGW Kanina, KGW Stara Wieś 1oraz  KGW
Sowliny.

Niedzielny Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich rozpocznie się od godz. 13:00 konkursem
potraw  regionalnych.  Podczas  wydarzenia  będzie  można
degustować  konkursowe dania kuchni regionalnej, przygotowane
przez  panie  z  gminnych  kół  gospodyń  wiejskich.  Wśród
wyjątkowych potraw znajdą się m.in. takie specjały jak:

Zupa  szczawiowa  (KGW  Kłodne),  Żur  z  ziemniakami  (KGW
Makowica),  Zupa  grzybowa  z  łazankami  (KGW  Pasierbiec),
Korpiele  na  mlyku  (KGW  Rupniów  –  Centrum),  Bigos  (KGW
Bałażówka), Zupa z bobu z kluskami razowymi (KGW Stara Wieś
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1), Borszcz na syrwotce (KGW Kanina), Kapusta z grochem i
kiszka (KGW Wysokie), Kluski ziemniaczane szarpane z mlekiem
(KGW Siekierczyna 1), Kapusta z kiskom (KGW Pisarzowa), Zupa
wigilijna  (KGW  Męcina),  Zupa  grzybowa  z  ziemniakami  (KGW
Łososina  Górna),  Pierogi  ze  śliwkami,  orzechami  i  miodem
(Lipowe), Zupa korpielonka  (KGW Sowliny).

Wymienione wyżej dania biorą udział w konkursie, natomiast na
stoiskach poszczególnych kół gospodyń będzie można spróbować
także słodkich, tradycyjnych wypieków, wiejskiego chleba ze
smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych przysmaków.

Oprócz prezentacji kulinarnych w ramach regulaminowych zapisów
Przeglądu oceniane będzie rękodzieło artystyczne – w tym roku
będzie to Palma Wielkanocna od 50 -100 cm.

Ostatnią kategorią będzie zaprezentowanie przez koła gospodyń
regionalnych  zwyczajów  oraz  pieśni  ludowych.  Aż  10  KGW
przygotowało  konkursowy  program  artystyczny,  a  będą  to  w
kolejności występując:

– KGW Pisarzowa ”Przed palmową niedzielą”
–  KGW  Łososina  Górna  „Jak  to  na  wsi  u  Wojciechów  uroki
odcyniali”
– KGW Rupniów Centrum ” Od Kamionnej idzie burza”
– KGW w Siekierczynie 1 ”Odcynanie uroków”
– KGW Pasierbiec ”Pomoc sąsiedzka” ,
– KGW Kłodne „Śmiszne pogaduszki”,
– KGW Makowica „ Chrzciny/Wiązowiny w Makowicy” ,
– KGW Męcina „Uroki”,
– KGW Wysokie „Rodzinne kiszenie kapusty”
– KGW Stara Wieś 1 „Zastosowanie ziół w lecznictwie ludowym”

Całość  niedzielnych  prezentacji  oceniać  będzie  Komisja
Artystyczna w składzie:

Aleksander Smaga – muzyk, Marta Smólczyńska – etnolog oraz
Zofia Skwarło – regionalista.



Jury  zadecyduje  o  przyznaniu  nagród  poszczególnym  kołom.
Najlepsze z KGW wezmą udział w XXIII Powiatowym Przeglądzie
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego, który odbędzie się 11.08. br. w Parku
Miejskim w Limanowej.

Podczas  25.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Pasierbcu  na  scenie
wystąpi  również  zespół  Kruca  Banda.  W  trakcie  wydarzenia
przeprowadzona zostanie loteria z nagrodami.
Zaplanowano  również  wiele  bezpłatnych  atrakcji  dla
najmłodszych uczestników – zabawy i konkursy z animatorami,
malowanie twarzy oraz dmuchańce.

Zapraszamy!





 

 

źr.:UG Limanowa

Msza  święta  w  oprawie
góralskiej  odbyła  się  na
Cisowym Dziale
15 lipca 2024 r.

14  lipca  br.  na  Cisowym  Dziole,  gdzie  łączą  się  gminy:
Łukowica  i  Łącko,  została  odprawiona  msza  św.  w  oprawie
góralskiej. Wydarzenie ku czci św. Jana Pawła II  od 18 lat
organizowany  jest  przez  łącki  oddział  Związku  Podhalan,  a
aktywny udział wzięli w nim również członkowie oddziału w
Młyńczyskach. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele
samorządów  lokalnych,  delegacje  organizacji  oraz  instytucji
lokalnych.  Obecni  byli:  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz radny powiatowy Janusz Koza.

Eucharystii  przewodniczył  ks.  prałat  Stanisław  Kowalik,
kapelan  Związku  Podhalan  w  Polsce.  W  uroczystości  wzięły
udział  poczty  sztandarowe  oddziałów  w  Łącku,  Młyńczyskach,
Jazowska,  Obidzy,  Ochotnicy  Górnej,  Ochotnicy  Dolnej  i
Kamienicy, a także władze gmin Łącko i Łukowica i Banderia
Konna „Iskra” Dolina Dunajca. Zarząd Główny Związku Podhalan w
Polsce reprezentowała wiceprezes Janina Napora.
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Po  wspólnej  modlitwie  odbyła  się  tradycyjnie  biesiada  i
poczęstunek.  Potrawy  i  wyroby  regionalne  przygotowały  Koła
Gospodyń  Wiejskich  z  Łącka,  Zarzecza  i  Młyńczysk  oraz
Małopolski  Związek  Pszczelarzy.

źr. Związek Podhalan oddział w Łącku/ Związek Podhalan oddział w Młyńczyskach
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Inscenizacja  historyczna  w
80.  rocznicę  Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej
na  na  Wzgórzu  Dzielec  w
Słopnicach
15 lipca 2024 r.

W niedzielę 14 lipca br. wiele przeżyć i atrakcji, związanych
z historią naszego regionu mieli okazję doświadczyć uczestnicy
dorocznego spotkania na wzgórzu Dzielec w Słopnicach, gdzie
uczczono 80. rocznicę zrzutów alianckich na zrzutowisko Sójka
401, mających miejsce miejsce w nocy z 9 na 10 lipca 1944 r.

Jak co roku, grupa uczestników wraz z przewodnikiem pokonała
część  szlaku  ścieżki  historycznej  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich AK im. Kpt Juliana Krzewickiego i w drodze na
miejsce obchodów rocznicowych. Przybyłych gości: mieszkańców,
turystów, przedstawicieli władz samorządowych, instytucji oraz
organizacji  powitali:  Wójt  Gminy  Słopnice  Adam  Sołtys,
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Prezes  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP AK Krzysztof Szubryt, oraz
Dyrektor  Biura  Edukacji  Narodowej  dr  Adam  Pleskaczyński.
Podczas  wydarzenia  Powiat  Limanowski  reprezentowali  również
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
radni Janusz Koza i Jan Więcek.

https://powiat.limanowski.pl/blog/historyczna-inscenizacja-w-80-rocznice-zrzutow-alianckich-dla-armii-krajowej-odbyla-sie-na-na-wzgorzu-dzielec-w-slopnicach/
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Wspólnie odśpiewano hymn państwowy i uczczono minutą ciszy
poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
81. rocznicę „krwawej niedzieli”. W hołdzie poległym, wykonano
także utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza”. Przedstawiciele władz
samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyli kwiaty pod
tablicą pamięci. W uroczystości wzięły udział delegacje Gminy
Słopnice, Powiatu Limanowskiego, Muzeum Lotnictwa Polskiego w
Krakowie  z  wraz  z  dyrektorem  Tomaszem  Koseckim,  8.  Bazy
Lotnictwa Transportowego z Balic, Instytutu Pamięci Narodowej
reprezentowanym przez  dr Adama Pleskaczyńskiego i Michała
Masłowskiego, Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa z prezesem
Leszkiem  Mańkowskim,  emerytowani  piloci  Jan  i  Aleksander
Kujawski, a także pochodzący ze Słopnic por. Krzysztof Kęska i
Agnieszka  Kęska,  prezes  stowarzyszenia  „Lege  Artis”  oraz
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznej  1.  PSP  AK  ze
Słopnic.

Jednym z głównch punktów wydarzenia był przelot samolotów.
Miłośnicy historii i lotnictwa zgromadzonym na Dzielcu, pomimo
deszczowej, mglistej aury mogli obserwować podniebne akrobacje
samolotu Tulak z pilotem Jerzym Kołodziejm oraz samolotu Piper
Cub prowadzonym przez Szymona Tomaszewskiego. W drugiej parze
przylecieli zaś RWD-5 z Piotrem Wszołkiem i Vulcan prowadzony
przez Mariusza Kuźmę. Trzecią parą byli prezes SLE Andrzej
Sarata w swojej Iskierce i Janusz Miś pilotujący muzealnego
Jak-18.  Oczekiwany  szczególnie  przez  najmłodszych  „Słodki
desant”   tradycyjnie  przeprowadził  Janusz  Miś  pilotujący
Jak-12, a towarzyszył mu Krzysztof Witek. Niestety warunki
pogodowe  tego  dnia  nie  pozwoliły  na  desant  skoczków
spadochronowych.
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O historii zrzutowiska Sójka 401, oraz wydarzeniach z 9 na 10
lipca  1944  r.  ,  a  także  o  zgromadzonych  eksponatach  i
pamiątkach,   z  pasją  opowiedział  zebranym,  oczekującym  na
przylot  samolotów  Leszek  Mańkowski.  Ponadto  dostępne  były
liczne  stoiska  stoiska  tematyczne   i  atrakcji,  które
przygotowali  współorganizatorzy  wydarzenia,  partnerzy  oraz
goście.  Stoiska  tematyczne  zostały  przygotowane  przez
krakowski oddział Instytutu Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie
GRH „Południe”, Stowarzyszenie im. 16. Pułku Piechoty, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego,  8.  Bazę  Lotnictwa  Transportowego  w
Balicach, krakowski oddział Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa
Wojskowego RP, 114. Batalionu Lekkiej Piechoty Górskiej WOT,
Stowarzyszenie Strzelców Górskich Pomorskich, Stowarzyszenie
Miłośników Historii, 6. Brygadę Powietrznodesantową im. gen
bryg. S. Sosabowskiego oraz SRH 1. PSP AK w Słopnicach. W
spotkaniu na Dzielcu wzięło udziała także liczne grono osób
związanych  z  działalnością  historyczną  i  lotnictwem.  Na
zakończenie spotkania, wójt Gminy Słopnice wspólnie z prezesem
SRH 1. PSP AK wręczyli okolicznościowe podziękowania.

Warto  podkreślić  zaangażowanie  w  organizację  obchodów
strażaków  z  OSP  Słopnice  Górne  i  OSP  Słopnice  Dolne.
Podziękowania przekazano również na ręce państwa Jolanty i
Pawła  Banachów  –  właścicieli  gruntu,  na  którym  rokrocznie
odbywa  się  wydarzenie.  Dziękujemy  wszystkim,  którzy  swoją
obecnością  i  wsparciem,  aktywnie  przyczynili  się  do
upamiętnienia po raz kolejny rocznicy zrzutów alianckich dla
żołnierzy  AK,  a  także  za  wspaniałą,  rodzinną  atmosferę,
pielęgnowanie pamięci o lokalnej historii i jej bohaterach
oraz  piękny  dowód  patriotyzmu.  Wydarzenie  po  raz  kolejny
pobudziła  wyobraźnię,  zwłaszcza  najmłodszych  uczestników,
zachęcając do pogłębiania wiedzy i  zainteresowania podjętą
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tematyka.  Było  to  wspaniałe,  aktywnie  spędzone  niedzielne
popołudnie, podczas którego naprawdę można było doświadczyć
żywej historii.

 

źr./fot.:UG Słopnice

Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego z KGW Łososina
Górna
12 lipca 2024 r.

12  lipca  br.  na  Rynku  w  Limanowej  miało  miejsce  kolejne
spotkanie w ramach kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Stoisko  koła  gospodyń  z  Łososiny  Górnej  przyciągnęło
odwiedzających centrum Limanowej miłośników regionalnej kuchni
i  przekąsek:  domowego  chleba,  słodkich  wypieków,
orzeźwiających  napojów  i  potraw  na  bazie  naturalnych
składników.  Nie  zabrakło  tez  tradycyjnego  rękodzieła  oraz
ozdób. Serdecznie dziękujemy przedstawicielkom Koła Gospodyń z
Łososiny Górnej za udział w wydarzeniu, jak również wszystkim
odwiedzającym stoisko regionalne.
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Za tydzień, 19 lipca spotkamy się znów w Limanowej. Smaki
naszego regionu będziemy poznawać z kolejnym kołem gospodyń
działającym na terenie naszego powiatu – KGW Gosposie z Mszany
Górnej. Zapraszamy!

W  Mszanie  Dolnej  rozpoczęła
działalność  Kawiarenka
Społeczna – Kierunek Café
11 lipca 2024 r.

6 lipca 2024 r w Mszanie Dolnej oficjalnie otwarto pierwszą na
terenie Powiatu Limanowskiego Kawiarenkę Społeczną – Kierunek
Café.  To  wyjątkowa  inicjatywa,  której  pomysłodawcą  jest
Stowarzyszenie  Kierunek  Przyszłość.  Projekt  otrzymał
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dofinansowanie
z  Małopolskiego  Ośrodka  Wsparcia  Ekonomii  Społecznej  w
wysokości blisko pół miliona złotych. Grant pokryje koszty
wyposażenia lokalu oraz dopłaty do pensji pracowników.

Kawiarenka  to  wyjątkowe  miejsce  stworzone  z  myślą  o
mieszkańcach miasta, Powiatu, a także przyjezdnych. Inicjatywa
angażować  będzie  osoby  z  niepełnosprawnością  i  wykluczone
społecznie, poprzez zatrudnienie ich i danie im szansy na
rozwój osobisty i zawodowy. Kawiarenka mieści się  w nowym
budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Mszanie Dolnej, przy ul.
Spadochroniarzy 10.

Kawiarenka  społeczna  ma  do  zaoferowania  dużo  więcej  niż
przysłowiową kawę. Miejsce to stanowić będzie przestrzeń wielu
ciekawych spotkań, wydarzeń i inicjatyw. Odbywać się tam będą
warsztaty, tj. malowanie na szkle, scrapbooking, sensoplastyka
czy warsztaty okazjonalne, skierowane do przedszkoli, szkół, a
także  domów  pomocy  społecznej  i  szkół  specjalnych.  Nie
zabraknie również oferty dla dorosłych w formie wieczorków
tematycznych czy spotkań dla kobiet.

W ofercie lokalu będzie można znaleźć różne kawy, herbaty,
rozmaite  słodkości,  a  także  słone  przekąski.  Planowane  są
także  sezonowe  weekendy,  podczas  których  będzie  można
skosztować tematycznych deserów takich jak gofry czy czekolada
w  różnych  wariantach.  Kawiarenka  świadczyć  będzie  również
usługi  cateringowe  dla  zewnętrznych  podmiotów  –  razem  z
możliwością zamówienie zastawy bankietowej.

Jako przestrzeń bez barier, kawiarenka wyposażona będzie w
szereg sprzętów, które będą ułatwiały funkcjonowanie osobom z
niepełnosprawnością. W lokalu znajdą się m.in. takie sprzęty
jak: przywoływacze, karty komunikacji, tabliczki, mówik, pętle
indukcyjne i wiele innych.

Do pracy w kawiarence zgłosiło się dużo chętnych, dlatego
stowarzyszenie  zdecydowało  się  na  zakup  mobilnego  punktu



gastronomicznego  jakim  jest  Food  Truck,  dając  tym  samym
zatrudnienie większej ilości osób. Na jego zakup organizacja
otrzymała pożyczkę od Gminy Niedźwiedź. Food Truck na co dzień
stacjonował będzie w Parku Wodzickich w Porębie Wielkiej, a
okazjonalnie  przewożony  będzie  w  różne  miejsca.  W  ofercie
znajdować się będą m.in. frytki, lemoniady, hot- dogi czy
lody.

Kawiarenka czynna jest od wtorku do niedzieli w godzinach od
11:00 do 19:00.

 

 

źr. UG Niedźwiedź

Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  –  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i
turystyczne
11 lipca 2024 r.

Przed nami kolejny wakacyjny weekend. Zapraszamy na przegląd
wydarzeń kulturalnych i turystycznych,  które w dniach od 12
do  14  lipca  br.  odbywać  się  będą  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego.

Piątek 12 lipca 2024 r.:

„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”- edycja 2024:1.
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Zachęcamy do udziału w kolejnej odsłonie akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”, wspierającej promocję tradycji
kulinarnych oraz dorobku KGW.

Na rynku w Limanowej w najbliższy piątek gościć będziemy Koło
Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej. Stoisko koła dostępne
będzie  w  godzinach  od  9:00  do  13:00.  Można  tam  nabyć  i
skosztować  tradycyjnych  przysmaków,  z  których  słynie
regionalna kuchnia, a także poznać działalność Koła Gospodyń z
Łososiny Górnej.

Plenerowe Kino Letnie w Dobrej:2.

O godzinie 20:30 w Parku Małachowskich w dobrej odbędzie się
kolejny z cyklu letnich seansów filmowych



Sobota 13 lipca 2024 r. – niedziela 14 lipca 2024 r.

Dni Limanowej 2024:1.

W najbliższą sobotę oraz niedzielę na placu przed Limanowskim
Domem Kultury od godziny 17 odbywać się będą wydarzenia w
ramach  corocznego  święta  miasta  –  Dni  Limanowej.  Na
uczestników wydarzenia czekać będą atrakcje  m.in. występy i
pokazy  artystyczne,  gry  i  zabawy  dla  najmłodszych  oraz
koncerty. Gwiazdami tegorocznych dni Limanowej są zespoły Mała



Armia  Janosika  oraz  Enej.  Szczegółowy  harmonogram  wydarzeń
dostępny  jest  na  stronie  :  www.miastolimanowa.pl,
www.ldk.limanowa.pl oraz na zamieszczonym poniżej plakacie:

 

Dni Mszany Dolnej2.

Miasto Mszana Dolna wspólnie ze Ochotniczą Strażą Pożarną w
Mszanie Dolnej i Powiatem Limanowskim zapraszają na dwudniowe
wydarzenie,  które  odbywać  się  będzie  na  placu  targowym  w

http://www.miastolimanowa.pl
http://www.ldk.limanowa.pl


Mszanie  Dolnej.   W  programie  m.in.:  wesołe  miasteczko,
sobotnie  koncerty,  niedzielne  występy,  wydarzenia  sportowe
oraz niedzielny XVI Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych
im. Władysława Jerzego Żądło.

Szczegółowe  informacje  i  plan  wydarzenia  dostępny  jest  na
plakacie:

W  niedzielę  14  lipca  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji3.
Historycznych  1.  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii



Krajowej  wraz  z  Gminą  Słopnice,  Krakowskim  Klubem
Seniorów Lotnictwa, Stowarzyszeniem Seniorów Lotnictwa
Wojskowego RP Oddział Krakowski, Aeroklubem Podhalańskim
Łososina,  Stowarzyszeniem  Lotnictwa  Eksperymentalnego
EAA  991,  Instytutem  Pamięci  Narodowej  Oddział  w
Krakowie, którego dyrektor dr hab. Filip Musiał, objął
honorowy patronat nad tymi uroczystościami zapraszają na
stoki  Dzielca,  gdzie  odbędzie  się  inscenizacja
historyczna w 80 rocznice zrzutów alianckich dla Armii
Krajowej.

Program wydarzenia:

9.30-11.00 – możliwość zwiedzania Izby Historycznej im. 1.
Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej mieszczącej się w
remizie OSP w Słopnicach Górnych,

11.15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „ Filip ” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu,

11.45  –  przywitanie  zaproszonych  gości;  upamiętnienie
poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1.  PSP  AK  –
minuta  ciszy,  odegranie  utworów:  „Śpij  kolego”  i  „Cisza”,
złożenie  wiązanek  przed  obeliskiem  upamiętniającym  lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”,

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

– przelot latających eksponatów Muzeum Lotnictwa Polskiego,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,

– wręczenie podziękowań,

– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce  lotniczej



(stoisko  artysty  –  malarza  Roberta  Firszta  ),  gier
edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  żołnierza  polskiego  z
września  1939  roku,  historii  polskiego  lotnictwa
(Stowarzyszenia  :  GRH  „Południe”  Polscy  Spadochroniarze
Wojskowi, Stowarzyszenia im. 16. Pułku Piechoty, 8.  Baza
Lotnictwa  Transportowego  –  Balice,  6.  Brygada
Powietrznodesantowa, 114. Batalion Lekkiej Piechoty Górskiej
Wojsk Obrony Terytorialnej Muzeum Lotnictwa Polskiego) oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:00 – podsumowanie imprezy, poczęstunek, zakończenie.



XIV edycja akcji „Odkryj Beskid Wyspowy – wędrówka na4.
Luboń Wielki i Trupielec

13 lipca (sobota) – Luboń Wielki (wędrówka nocna)

Trasa: Rabka-Zaryte (zbiórka godz. 20.00 parking przy wyciągu
narciarskim) – szlak zielony Luboń Wielki – szlak zielony
Rabka-Zaryte

14 lipca (niedziela) – Trupielec



Trasa: Dobczyce (zbiórka godz. 8.00 parking przy Kościele) –
szlak  żółty  i  szlak  niebieski  –  Kacza  Góra  –  Ostrzysz  –
Trupielec – szlak niebieski – Czasław.

XI Festiwal Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”5.

W  niedzielę  14  lipca  przy  Hali  Widowiskowo  –  Sportowej  w
Kamienicy   odbędzie  się  XI  Festiwal  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzkie Rytmy i Smaki”. W ramach festiwalu odbędzie się
Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  KGW  Gminy
Kamienica. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie.16.00.

Zapraszamy  na  wakacyjny  weekend  pełen  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim.



 

 

źr. UG Dobra, Miasto Limanowa, Limanowski Dom Kultury, Odkryj Beskid Wyspowy



Zaproszenie  do  udziału  w
konferencji „Palimpsest ziemi
limanowskiej.  Historia,
kultura, dziedzictwo”
11 lipca 2024 r.

Instytut Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej w Krakowie oraz Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej
w  Limanowej  zapraszają  na  konferencję  naukową  zatytułowaną
„Palimpsest  ziemi  limanowskiej.  Historia,  kultura,
dziedzictwo”. Spotkanie odbędzie się 11 kwietnia 2025 r. i
zostanie zorganizowane w związku z przypadającą wówczas 460-tą
rocznicą lokacji miasta Limanowa.

Spotkanie  z  udziałem  historyków,  historyków  sztuki,
regionalistów,  archiwistów,  muzealników,  będzie  okazją  do
rozmowy  na  temat  dziejów  miasta  Limanowa  oraz  szeroko
rozumianej  Limanowszczyzny.

 

Zgłoszenia do udziału w konferencji (karta zgłoszenia) wraz z
określeniem tematu wystąpienia abstraktem, afiliacją i krótką
biografią prosimy kierować do sekretarzy konferencji:

dr  hab.  Urszuli  Kicińskiej  prof.  UKEN
(urszula.kicinska@up.krakow.pl)

dra Arkadiusza Urbańca (arkadiusz.urbaniec@up.krakow.pl)

Karta zgłoszenia dostępna jest TUTAJ.

Termin zgłoszenia udziału  w  konferencji  upływa 15  X  2024
r. Informacja o akceptacji bądź odrzuceniu zgłoszenia zostanie
przesłana przez organizatorów do dnia 22 XI 2024 r.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konferencji-palimpsest-ziemi-limanowskiej-historia-kultura-dziedzictwo/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konferencji-palimpsest-ziemi-limanowskiej-historia-kultura-dziedzictwo/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konferencji-palimpsest-ziemi-limanowskiej-historia-kultura-dziedzictwo/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-konferencji-palimpsest-ziemi-limanowskiej-historia-kultura-dziedzictwo/
https://upkrakow-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/urszula_kicinska_up_krakow_pl/EVnJR95loaRNtr6wJDqUamgB8IfSnb8fvFfnTtLdssVQ0g?rtime=QcpsHHWh3Eg
mailto:urszula.kicinska@up.krakow.pl
mailto:arkadiusz.urbaniec@up.krakow.pl
https://upkrakow-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/urszula_kicinska_up_krakow_pl/EVnJR95loaRNtr6wJDqUamgB8IfSnb8fvFfnTtLdssVQ0g?rtime=QcpsHHWh3Eg


Organizatorzy nie pobierają opłaty konferencyjnej.

Obrady odbywać się będą w siedzibie Muzeum Regionalnego Ziemi
Limanowskiej w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji.





źr. UM Limanowa

 


